בהארה זו אעסוק בפסקי הדין של בית הדין הארצי לעבודה ובג"ץ ב"פרשת פלאפון".¹ איני מתעתדת לנתח לעומק את השאלות החשובות והמעניינות שעולות מקריאת פסקי הדין, אך בכוונתי להעיר הערות אחדות, משפטיות.

התארגנות של עובדים במטרה לעבור מיחסי עבודה אישיים ליחסים קיבוציים ("התארגנות ראשונית") היא בישראל תופעה שמתפתחת בשנים האחרונות. חוק ביטוח בריאות, התשנ"ד-1994 מוטט את העבודה המאורגנת בחלק הארי של המגזר הפרטי (מגזר גדל והולך על חשבון המגזר הציבורי המאורגן). למעלה מ-20 שנים שרר קיפאון עד להקמת ארגון עובדים חדש, "כוח לעובדים", שהתחיל לארגן עובדים. הקמתו התחילה תהליך של התארגנויות עובדים במגזר הפרטי, רובן במסגרת ההסתדרות. עם זאת, תופעת ההתארגנות היא עדיין תופעה מצומצמת.

בתגובה לכך, בית הדין הארצי פורש מטריית הגנה על התארגנויות ראשוניות, על מנת לאפשר אותן. ליתר דיוק, הוא פורש מטריית הגנה על הרובד הבסיסי של חופש ההתארגנות, קרי, על עצם זכותם של העובדים להתארגן התארגנות ראשונית. בעקבות בית הדין, ובאמצעות כוחו הפוליטי של יו"ר ההסתדרות עופר עיני, הוסף בשנת 2014 סעיף 33 לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז–1957, האוסר על מעסיק לנקוט צעדים נגד עובד או מועמד לעבודה בשל פעילות הקשורה באופן זה או אחר להתארגנות עובדים וכן אוסר חסימה של נגישות נציגי ארגון עובדים אל העובדים.² נוכח הנתונים, אם מסכימים שמשפט העבודה שלנו תומך ביחסי עבודה קיבוציים – אכן יש צורך בהגנה. זו הייתה המסגרת הרחבה של פסקי הדין בפרשת פלאפון.